 Para ser admitidos los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio referido al mejor 

ejercicio de los últimos tres disponibles no inferior a la suma del valor estimado del contrato. De manera 

que el volumen deberá ser superior a CUARENTA Y OCHO MIL EUROS (48.000,00 €). 

SOLVENCIA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA 

 Relación de suministros similares relativos a los mismos CPV, realizados en los últimos cinco años cuyo 

importe acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al valor estimado del contrato, en la